Ἐπιπηδάω, i. q. εἰσπηδάω et ἐμπηδάω, Aristoph. Σφ. (705.) *iv' ἀγορίων αὐτοῖς ἐπιπηδᾶς*, Ut atrociter in eos insilias, eos jenadas, Herodian. 6, (9, 14.) Οἱ δὲ ἄφικόμενοι καὶ ἐπιπηδήσαντες τῇ περηῇ, αὐτὸν ἀναιροῦσι, Impetu facto in tabernaculum, Polit. sicut et supra εἰσπηδήσατε. Rursum Aristoph. (N. 550.) ἐπεπηδησά γ' αὐτῷ κειμένῳ, Insili in eum jacentem, Eum insultavi. Item e Plut. Pericle, *Tais νήσοις ἐπιπηδᾶν*, In insulas insilire. Cum accus. quoque construitur: ut ap. Suid. Ἐπεπηδησεν ἀναδῶς τὴν ἔκουστα, pro Invasit. Itidem Servius Insultare pro Invadere et Impetum facere, accipit ap. Sallust. Multos a pueritia bonos insultarat. Annotant a Chrys. Comment. in 1 Epist. ad Cor. accipi pro Cupide accedo; eique opponi ἀποπηδῶ, itidem pro Cupide avesor, ut Lat. Resilio. [“Toup. Opusc. 1, 530. Hemst. ad Plutum p. 431. Philostr. p. 72. Boiss. **Ἐπιπηδησις, (Gl. Insultura,) Thom. M. 636.” Schæf. MSS. Plut. 6, 283. 9, 78. 628. ***Ἀνεπιπηδάω, Supra insilio, Chrys. ad Stelech. T. 6. p. 153, 14. Ἐν τῇ γῇ βαδίζων, πρὸς αὐτὴν ἀνεπιπηδήκει τοῦ οὐρανοῦ τὴν κορυφήν.” Seager. MSS. *Προσεπιπηδάω, Liban. 4, 804.]

Καταπηδάω, Desilio, i. q. ἀποπηδάω et ἀποθρώσκω, Xen. K. Π. 7, (1, 18.) Καταπηδήσας δέ τις ἀπὸ τοῦ ἵπτου τῶν τοῦ Κύρου ὑπηρεῶν, ἀναβάλλει αὐτὸν ἐπὶ τὸν ἁντοῦ. [“Ad Charit. 448.” Schæf. MSS. *Ἐπικαταπηδάω, Joseph. B. J. 3, 10, 9.]

Μεταπηδάω, Transilio, Translito: vide “Αμφιπποι. Vel, Resilio ab eo ad quod assilieram. Chrys. de Prec. Ἀπὸ φαυλοτέρου βίου πρὸς εὐσέβειαν μετεπῆδησε, Α τυρπiori vita ad pietatem resiliit. At e Gal. affertur, Eis τὰ πλάγια μεταπηδᾶν, pro In obliquum salire. [“Insilio, Appian. 1, 257.” Wakef. MSS.] Μεταπηδησις, Saltus mutatus, mutatio. Apud Plut. Symp. 9, 4. ubi quæritur utram manum Veneris vulnerarit Diomedes, et exp. versus iste, II. E. (336.) “Ἀκρην σύντασε χεῖρα μετάλμενος ὅκει δουρὶ, Maximus ait, Δῆλόν ἔστιν ὅτι πατάξαι βουλόμενος οὐκ ἔδειτο μεταπηδῆσεν” ἐπεὶ κατὰ τὴν ἀριστερὰν τὴν δεξιὰν εἰχει, ἔξ ἐναντίον προσφεράμενος. Ubi etiam NOTA Μετάλμενος ab eo exponi μεταπηδήσας, non ἐφαλλόμενος, ut a Schol.

Παραπηδάω, Saltu prætergredior. Dicitur παραπηδῆσαι τὸν νόμον, ut παραβαίνειν, quod Latine redditur potius Transgredior: ut παραπηδᾶν idem seruit cum ὑπερπηδᾶν. Ἀeschin. (81.) Οὖν εἰ πάντας παραπηδήσαντες τὸν νόμον, ἀλλ’ εἰ μίαν μόνην συλλαβὴν παραλλάξαιεν.

[*Περιπηδάω, Resilio, Resiliendo circumeo, Lucian. p. 801. **Περιπήδησις, Saltus qui circumcircice fit, Dissolutio, Gal.” Lex. Gr. Lat. ap. P. Baldwin. 1611. A Schneider non agnoscitur.]